មជ្ឈត្តករ : នែ ពន្លឹ

សញ្ហាតិ : ខ្មែរ

ថ្ងៃខែឆ្នាំកំណើត : ១០ មីនា ១៩៨០

អាសយដ្ឋាន: ផ្ទះលេខ ២៣១D ផ្លូវ ១៥០z សង្កាត់ទឹកល្អក់ ទី២ ខណ្ឌទូលគោក

រាជធានីភ្នំពេញ ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

ទូរស័ព្ទដៃ : (៨៥៥) ៦១ ២២២ ១៥៨ សាអេឡិត្រូនិច : ponloeu168@gmail.com

# អារសិត្យា និចសមាជិតភាពទីខ្វាខីទ:

ពន្លឺ ទទូលបានការអប់រំ នៅកម្ពុជា និងបរទេស (ជប៉ុន កូរ៉េ ចិន ថៃ ភូមា ហ្វីលីពីន និង អូទ្រីស)។ គាត់មានសញ្ញាបត្រ និងការអប់រំឧត្តមសិក្សា និងក្រោយឧត្តមផ្នែក ច្បាប់ និងវិទ្យាសាស្ត្រនយោបាយ។ គាត់ក៏បានបញ្ចប់នូវវគ្គសិក្សាខ្លីស្តីពីជំនាញ ការគ្រប់គ្រង គរុកោសល្យក្នុងការបង្រៀន និងការនិយាយជាសាធារណ:។ គាត់គឺជា អតីតនិស្សិតវគ្គអ្នកដឹកនាំវ័យក្មេងនៅ អាស៊ីអាគ្នេយ៍ ដែលអាហារូបករណ៍ផ្តល់ឲ្យដោយក្រុមហ៊ុន ហុងដា សហការជាមួយស្ថានទូតជប៉ុនប្រចាំព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា និង រាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។

ក្រៅពីភាសាខ្មែរដែលជាភាសាកំណើត គាត់ក៏ចេះយ៉ាងស្ទាត់ជំនាញនូវភាសាអង់គ្លេស និងចេះភាសាចិនកុកងឺល្អបង្គូរ។

- ពន្លឺ ឋិតក្នុងបណ្តាមជ្ឈត្តករជំនាន់ទី ១ ដែលបានចុះឈ្មោះក្នុងបញ្ជីជាមជ្ឈត្តកររបស់ មជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែក ពាណិជ្ជកម្ម (ម.ជ.ម.)។ គាត់បានបញ្ចប់ជោគជ័យនូវវគ្គបណ្តុះបណ្តាលជាហ្វរហែរស្តីពីការដោះស្រាយវិវាទក្រៅប្រព័ន្ធតុលាការ និង មជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ដែលផ្តល់ការបណ្តុះបណ្តាលដោយ មជ្ឈត្តករសញ្ជាតិ សឹង្ហបូរី ហុងកុង និងក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម (MOC-IFC) ដោយមានគ្រូបណ្តុះបណ្តាលមកពី ហុងកុងនិង សឹង្ហបូរី ជាពិសេស គ្រូមកពី វិទ្យាស្ថានមជ្ឈត្តការអន្តរជាតិសឹង្ហបូរី (SIArb) ដែលសុទ្ធតែជាមជ្ឈត្តការអន្តរជាតិមានបទពិសោធន៍ខ្ពស់របស់មជ្ឈមណ្ឌល មជ្ឈត្តការអន្តរជាតិសឹង្ហបូរី (SIAC)។
- **ពន្លឺ** ជាសមាជិករបស់ក្លឹបអ្នកវិនិយោគកម្ពុជា តាំងពីឆ្នាំ២០១៤ និងជាសមាជិកក្រុមប្រឹក្សាប្រតិបត្តិនៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិ នៃ មជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្មសម្រាប់អាណត្តិទី ៤ ឆ្នាំ២០២២ ដល់ឆ្នាំ២០២៥។

### **តំ**ទខារឧជ៌ជិទិ

- 1. ជាសមាជិកក្រុមប្រឹក្សាប្រតិបត្តិអាណិត្តទី៤ នៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម
- 2. ជាមជ្ឈត្តករពាណិជ្ជកម្មនៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម
- 3. ជាអ្នកតំណាងឲ្យភាគីប្តឹងទាមទារនៃសំណុំរឿង វិវាទពាណិជ្ជកម្មទាក់ទងនឹងរឿង វិវាទអគារសហកម្មសិទ្ធិ (នីតិវិធីសុំវិធានការបណ្តោះអាសន្នចេញដោយមជ្ឈត្តករបន្ទាន់ និងក្នុងដំណើរការនៃនីតិវិធីពន្លឿន)។
- 4. ជាអ្នកតំណាងឲ្យភាគីឆ្លើយតប នៃសំណុំរឿងវិវាទពាណិជ្ជកម្មទាក់ទងនឹងរឿងកម្វីឥណទាន នៅមជ្ឈមណ្ឌល មជ្ឈត្តការអន្តរជាតិសឹង្ហបុរី។
- 5. លោកក៏ជាគ្រូឧទ្ទេសមុខវិជ្ជានីតិមជ្ឈត្កការពាណិជ្ជកម្ម តាមសាកលវិទ្យាល័យនានា។

## មធពិសោធន៍ទិទ្ធាទីទ:

ពន្លឺ មានបទពិសោធន៍ការងារជាង ១៤ឆ្នាំ ក្នុងផ្នែកគ្រប់គ្រងអាកាសយានដ្ឋានអន្តរជាតិ និងក្នុងស្រុក្សមទាំងការ គ្រប់គ្រងកិច្ចសន្យាពាណិជ្ជកម្មសម្បទានបន្ត ជាមួយក្រុមហ៊ុនសម្បទានព្រលានយន្តហោះកម្ពុជា (Cambodia Airports)។ គាត់គឺជាអតីតបុគ្គលិកប្រតិបត្តិផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ថ្នាក់ខ្ពស់ គ្រប់គ្រងកិច្ចសន្យាសម្បទានបន្តដូចជា ក្រុមហ៊ុន អាហារ និងភេសជ្ជៈ ក្រុមហ៊ុនលក់រាយទំនិញរួចពន្ធ ក្រុមហ៊ុនចាក់ប្រេងយន្តហោះ ក្រុមហ៊ុនផ្គត់ផ្គង់អាហារក្នុងយន្តហោះ ក្រុមហ៊ុនជូសជុលយន្តហោះ ។ល។ គាត់ក៏ធ្លាប់ជាសមាជិកម្នាក់ក្នុងគណៈកម្មការគ្រប់គ្រងការដេញថ្លៃដើម្បីជ្រើសរើស ក្រុមហ៊ុនលំដាប់ពិភពលោក ដើម្បី ប្រតិបត្តិការពាណិជ្ជកម្មនៅក្នុងព្រលានយន្តហោះអន្តរជាតិទាំងបី(ភ្នំពេញ សៀមរាប និងកំពង់សោម) ។

ពន្លឺ មានចំណេះផ្នែកច្បាប់ទូលំទំលាយលើការពង្រាង និងអនុវត្ត កិច្ចសន្យាពាណិជ្ជកម្ម សំណង់អគារសហកម្មសិទ្ធិ ប្រតិបត្តិការមានកិច្ចធានា សិទ្ធិប្រត្យក្ស ដីធ្លី ឬភូមិបាល និង អចលនវត្ថុ សហគ្រាសពាណិជ្ជកម្ម។ គាត់ក៏ជាគ្រូបង្រៀន តាម សាកលវិទ្យាល័យនានានៅព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាតាំងពីឆ្នាំ២០០៦។ គាត់បង្រៀនមុខវិជ្ជា ការចរចារ និងការដោះស្រាយទំនាស់ ច្បាប់កិច្ចសន្យា នីតិមជ្ឈត្តការពាណិជ្ជកម្ម និងប្រតិបត្តិការមានកិច្ចធានា។ ជាពិសេសគាត់ក៏ជាមជ្ឈត្តករស្មគ្រីចិត្តសម្រាប់កម្មវិធី William C. Vis(East) International Commercial Arbitration Moot នៅសាកលវិទ្យាល័យច្បាប់ និងសេដ្ឋកិច្ចតាំងពីឆ្នាំ២០១៦ និងជាគ្រូដឹកនាំការប្រកួតថ្នាក់ជាតិដែលរៀបចំដោយមជ្ឈមណ្ឌលជាតិមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្មឆ្នាំ២០២១ ដោយក្រុមដែល លោកដឹកនាំគឺទទួលបានជ័យលាភីលេខ ១។

Arbitrator: TE Ponloeu

Nationality: Cambodian

Date of Birth: March 10, 1980

Address: #231D,Rue 150z, Sangkat Terk Laark II, Toul Kork,

Phnom Penh, Cambodia

Mobile: (855) 61 222 158

**E-mail:** ponloeupage@gmail.com

#### **Education & Professional Membership**

**Ponloeu** is educated both in Cambodia and abroad (Japan, Korea, China, Thailand, Myanmar, The Philippine and Austria). He obtained degrees and higher education in the areas of Law and Political Science. He also completed a short training Course of Leadership, Training of Trainer and Public Speaking. He is a former participant of Young Leaders in South East Asian, which is sponsored by Honda Company, supported by Japanese Embassy and Royal Government of Cambodia.

In addition to his mother-tongue Khmer language, he is fluent in English and good at Mandarin.

He is among the first promotion of arbitrators listed with the National Commercial Arbitration Centre (NCAC). He successfully completed a series of training on ADR and Commercial Arbitration provided by experiences Singapore and Hong Kong Arbitrators and Judges, especially by Trainers from Singapore Institute of Arbitration (SIArb) who are highly experienced International Arbitrators of Singapore International Arbitration Centre (SIAC). He passed all the exams and qualify to be a Commercial Arbitrator.

**Ponloeu** has been a member of **Cambodia Investment Club(CIC)** Since 2014 and he is also a member of Executive Board of National Commercial Arbitration Centre (NCAC) for the fourth mandate (2022-2025).

#### **Current Position**

- 1. Member of Executive Board Fourth Mandate of National Commercial Arbitration Centre.
- 2. Listed Arbitrator of National Commercial Arbitration Centre.
- 3. Co-Counsel of the Case Co-ownership building, which an amount of dispute is about two Million USD. He participated in the application for Interim Measure issued by Emergency Arbitrator and Expedited Procedure.
- 4. Co-Counsel of the Respondent, Case Security Facility Agreement-SFA between Singapore and Cambodia Companies, which an amount of dispute is about sixteen Million USD.
- 5. Visiting Lecturer, Lead mock up Commercial Arbitration, subject Commercial Arbitration at some Universities in Cambodia.

### **Professional Experience**

**Ponloeu** has more than 14 years of work experiences in the field of International and Domestic Airports Operation and International and Domestic Airports Sub Concessionaires Commercial Management with Cambodia Airports Company. He is a former Commercial Executive- Corporate Level, in charge Sub Concessionaire Agreements such as Food and Beverage operators, Travel Retails, Jet A1 refuel Company, Air Catering Company, Engineering Company and so on for Cambodia Airports (Phnom Penh, Siem Reap and Sihanoukville International Airport). He was one of the **Selection Committee** to choose the **World Food and Beverage Operators and Travel Retails Operators** for all the three Airports via Bidding Process. He has extensive legal knowledge in the areas of Drafting and Implementing Commercial Contract, Secured Transactions, Real Rights, Construction, Land & Immovable Properties, Commercial Enterprises.

**Ponloeu** has been a Visiting Lecturer of some Universities in Cambodia since 2006. He is responsible for the subjects, Commercial Arbitration, Negotiation and Conflict Resolution, Contract Law, Construction Law and Law on Secure transaction.

Last but not Least, he has also volunteered his spare time to be an Arbitrator for Annual William C. Vis(East) International Commercial Arbitration Moot Program at Royal University of Law an Economic Since 2016. He has been a volunteer as a coach in the National Arbitration Mock up Competition conducted by National Commercial Arbitration Centre since 2021. His team had been selected as a winner by the NCAC's Committee.